CAMARA MUNIClPALiI ^ lâ

BALSAS- .«Sj

««●n I ivo íí)<<<|S

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO: N"416/ 2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.
109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submedda a
presente INDICAÇÃO à apreciação do Colenclo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DMT, SEJAM INSTALADOS
REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA SÃO PEDRO NO

TRECHO QUE SE INICIA NA RUA PROJETADA ATÉ A RUA 10,
NO BAIRRO NAZARÉ.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências referenciado é necessário e urgente a
execução em raxão do grande fluxo de veículos que trafegam naquela via de
acesso em especial nos horários de pico de entrada e saída dos locais de
trabalho, o que torna o risco de atropelamento ainda maior. Com a
construção de dois redutores de volocidade naquele logradouro, irá
proporcionar melhor acessibilidade aos pedestres, em especial as crianças e
idosos.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando segurança no trânsito para a população balsense.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, 25 DE JUNHO DE 2024.

PROFESSOR NELSON FERREIRA

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noielo. n° 2008, bairro Potosi -Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas-

Maranhão
E-mall: camarabalsas@gmail.com